
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2010 года N 1824

О региональных стандартах стоимости жилищно-коммунальных услуг 
(с изменениями на 29 февраля 2012 года)

____________________________________________________________________ 
Документ с изменениями, внесенными: 
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 1 августа 2011 года N 1053; 
постановлением  Правительства  Санкт-Петербурга  от  29  февраля  2012  года  N  192  (Официальный  сайт 

Администрации Санкт-Петербурга www.gov.spb.ru/npa, 13.03.2012). 
____________________________________________________________________ 

В соответствии с пунктом 2 статьи 24 Закона Санкт-Петербурга от 26.04.2006 N 221-32 "О жилищной политике 
Санкт-Петербурга" Правительство Санкт-Петербурга

постановляет:

1.  Установить с 01.01.2011 по 31.03.2011 в Санкт-Петербурге  региональный стандарт стоимости жилищно-
коммунальных услуг на одного человека:

1.1. Для отдельных и коммунальных квартир и жилых домов любой формы собственности жилищного фонда в 
Санкт-Петербурге:

2200,41 руб. в месяц на одиноко проживающего гражданина;

1750,11 руб. в месяц на каждого члена семьи, состоящей из двух человек;

1514,27 руб. в месяц на каждого члена семьи, состоящей из трех и более человек.

1.2. Для комнат в общежитиях:

2076,05 руб. в месяц на одиноко проживающего гражданина;

1630,78 руб. в месяц на каждого члена семьи, состоящей из двух и более человек.

2. Установить с 01.04.2011 по по 31.07.2011 в Санкт-Петербурге региональный стандарт стоимости жилищно-
коммунальных  услуг  на  одного  человека  (пункт  в  редакции,  введенной  в  действие  с  22  августа  2011  года 
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 1 августа 2011 года N 1053, - см. предыдущую редакцию):

2.1. Для отдельных и коммунальных квартир и жилых домов любой формы собственности жилищного фонда в 
Санкт-Петербурге:

2202,94 руб. в месяц на одиноко проживающего гражданина;

1752,65 руб. в месяц на каждого члена семьи, состоящей из двух человек;

1516,80 руб. в месяц на каждого члена семьи, состоящей из трех и более человек.

2-1.  Установить  с  01.08.2011  по  30.06.2012  в  Санкт-Петербурге  региональный  стандарт  стоимости 
жилищно-коммунальных услуг на одного человека (пункт в редакции, введенной в действие с 13 марта 



2012  года  постановлением  Правительства  Санкт-Петербурга  от  29  февраля  2012  года  N  192,  -  см. 
предыдущую редакцию):

2-1.1.  Для  отдельных  и  коммунальных  квартир  и  жилых  домов  любой  формы  собственности 
жилищного фонда в Санкт-Петербурге:

2256,08 руб. в месяц на одиноко проживающего гражданина;

1789,55 руб. в месяц на каждого члена семьи, состоящей из двух человек;

1546,32 руб. в месяц на каждого члена семьи, состоящей из трех и более человек.

2-1.2. Для комнат в общежитиях:

2108,94 руб. в месяц на одиноко проживающего гражданина;

1655,16 руб. в месяц на каждого члена семьи, состоящей из двух и более человек.
(Пункт  дополнительно  включен  с  22  августа  2011  года  постановлением  Правительства  Санкт-

Петербурга от 1 августа 2011 года N 1053).

2.2. Для комнат в общежитиях:

2078,59 руб. в месяц на одиноко проживающего гражданина;

1633,31 руб. в месяц на каждого члена семьи, состоящей из двух и более человек.

3. Признать утратившим силу с 01.01.2011 постановление Правительства Санкт-Петербурга от 15.01.2010 N 9 
"О региональных стандартах стоимости жилищно-коммунальных услуг".

4. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Сергеева .А.И.

Губернатор Санкт-Петербурга
В.И.Матвиенко

 
Внесен в Реестр 
нормативных правовых актов 
31 января 2011 года
Регистрационный N 10253 

Редакция документа с учетом 
изменений и дополнений 
подготовлена ЗАО “Кодекс”


